CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 142/2021

O vereador Edilson da Silva, no

uso de suas atribuições legais,

etc.

  INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais solicite junto ao Departamento

Municipal da Cultura, para que realize estudos e ações no intuito

de criar uma Fanfarra ou banda dentro da municipalidade.

  JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que nosso município é detentor do

MIT, e que era uma cidade de muitos eventos tradicionais.

Voltaremos a estimular os jovens a praticar e conviver com música

instrumental e suas variantes. Destaco também a valorização e

preservação da musica instrumental com o resgate da cultura de

bandas e fanfarras, trazendo sempre alegria ao povo e a formação

de uma futura fanfarra ou banda. Conhecedores de sua preocupação

em melhorar a qualidade de vida de nossa população sabemos que

não medirá esforços para atender tal Indicação.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 19 de maio de 2021.

EDILSON DA SILVA

Vereador